ПРОТОКОЛ № 8
заседания межведомственной рабочей группы по вопросам мобилизации доходов бюджета Андроповского муниципального района Ставропольского края

22 ноября  2019 г.                                                                                с. Курсавка

Присутствовали:

Члены межведомственной рабочей группы:

	Заднепровская
Наталья Робиновна
	- руководитель Финансового управления администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края, заместитель руководителя рабочей группы;

	Беликова
Татьяна Ивановна
	- руководитель отдела экономического и социального развития администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края;

	Карпова
Светлана Николаевна
	- руководитель отдела планирования и исполнения бюджета Финансового управления администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края;

	Буклова
Евгения Ивановна
	- заведующая  сектором управления доходами отдела  планирования  и  исполнения бюджета Финансового управления администрации Андроповского муниципального района Ставропольского края, секретарь рабочей группы.

Повестка заседания:

1. О принятых мерах по погашению задолженности  по налоговым платежам  сельскохозяйственными предприятиями района и КФХ  (информация специалиста Управления сельского хозяйства  и охраны окружающей среды Цебоевой Д. В.)
СУШАЛИ:
1. Цебоеву Дину Васильевну  - специалиста Управления сельского хозяйства  и охраны окружающей среды. Ею отмечено, что за последние месяцы  специалистами Уравления усилилась работа  по взаимодействию с  руководителями КФХ и предприятий агропромышленного комплекса по вопросу  погашения имеющейся задолженности по налоговым платежам во все уровни бюджета. Особое внимание уделялось вопросу погашения задолженности по налогам, зачисляемым в бюджет муниципального района.

Работа проводилась с каждым руководителем еженедельно в связи с проводимым мониторингом в телефонном режиме, проводимых совещаниях  и в личной беседе.

      По данным мониторинга погашено ЕСХН на сумму  643,3 тыс. рублей. Работа в данном направлении будет продолжена до конца текущего года. Получена гарантия налогоплательщиков оплаты в полном объеме до  конца текущего года. Параллельно проводилась усиленная работа по оплате налога на доходы физических лиц, выполняющих функции налогового агента по оплате налога при выдаче арендной платы  в натуральной форме.

       За истекший период  оплачено НДФЛ в сумме 7266 тыс. рублей  во все уровни бюджета. Остаток задолженности  планируется погасить до конца текущего года в сумме 5762,5 тыс. рублей.

Выступили: Буклова Е.И. , Беликова Т.И.
РЕШИЛИ:
       1. Информацию специалиста Цебоевой Д.В. принять к сведению.

        2. Специалистам Управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды  продолжить мониторинг поступления платежей по налогу  на доходы физических, обеспечив полное погашение имеющейся задолженности до конца текущего года.

      3.   Результаты мониторинга представлять  рабочей группе для подготовки материала по данному вопросу на еженедельной планерке у Главы района.

4. Рассмотреть результаты  проведенной работы на предстоящем заседании рабочей группы.
Секретарь рабочей группы                                                             Буклова Е.И.